
بامداد روز جمعه، آمریکا و انگلیس دست به حمله مشترکی علیه مواضع نظامی 
در خــاک یمن زدند. پس از حمله پهپادی و موشــکی  یمنی ها به یک کشــتی 
آمریکایی در ادامه حملات به کشتی های عبوری از تنگه باب المندب به مقصد 
اسرائیل یا متعلق به تاجران اسرائیلی، کارشناسان از احتمال افزایش تنش در 
منطقه دریای ســرخ و تنگه باب المندب خبر داده بودند. آن حمله پیچیده روز 
چهارشنبه گذشته، با عملیات مشترک ناوها و هواپیماهای آمریکایی و انگلیسی 
روبه رو شــد. حمله بامداد جمعه، در واکنش به آن عملیات تفســیر می شــود. 
براساس گزارش ها و اخبار منتشرشده، ۱۲ نقطه در خاک یمن هدف قرار گرفته 
است. یک مقام آمریکایی پس از این حمله به خبرگزاری رویترز خبر داد، عملیات 
مذکور با اســتفاده از هواپیما، کشتی و زیردریایی انجام شد. بنا بر اعلام منابع 
یمنی، در حملات روز گذشته آمریکا و انگلیس ۱۱ نفر شهید و زخمی شدند. این 
عملیات پس از آن انجام شد که روز پنج شنبه، پیش نویس قطعنامه پیشنهادی 
ایالات متحده علیه یمن به دلیل عملیات های اخیر در دریای سرخ، در شورای 
امنیت سازمان ملل متحد به تصویب رسید. روز گذشته، به فاصله چند ساعت 
از حمله آمریکا و انگلیس به اهداف یمنی، یک کشتی آمریکایی در دریای سرخ 

هدف شلیک یک موشک بالستیک قرار گرفت. 

بیانیه های آمریکا و انگلیس �
فرماندهی مرکز آمریکا – ســنتکام – صبح روز گذشته بیانیه ای در خصوص این 
عملیات منتشر کرد: »ساعت 0۲:30 صبح ۱۱ ژانویه به وقت صنعاء، نیروهای 
فرماندهی مرکزی آمریکا با همکاری پادشاهی متحده )انگلستان( و پشتیبانی 
از سوی استرالیا، کانادا، هلند و بحرین حملات مشترکی علیه مواضع حوثی ها 
با هدف کاهش توانایی آن ها برای حمله به کشتی های آمریکایی و بین المللی و 
کشتی رانی تجاری در دریای سرخ انجام داده است. در این عملیات چندملیتی، 
سیســتم های راداری، دفــاع هوایی، انبارها و ســایت های پرتــاب پهپادهای 
انتحاری، موشک های کروز و موشک های بالستیک هدف قرار گرفت.«  وزارت 
دفاع انگلیس نیز دیروز با صدور بیانیه ای رسمی، هدف این عملیات را حمله به 
تاسیســاتی که از سوی یمنی ها برای عملیات علیه کشتی ها در جنوب دریای 
سرخ استفاده می شوند، اعلام کرد. براساس این بیانیه، حمله اخیر در واکنش به 
حمله روز ۹ ژانویه یمنی ها به یک کشتی تجاری آمریکایی و برای کاهش توانایی 

نیروهای یمن برنامه ریزی شده است. 

بیانیه یمن �
ظهر روز گذشته، یحیی سریع، سخنگوی ارتش یمن نیز در خصوص حملات 
بامداد جمعه، موضع گیری کرد. در بیانیه ای که از ســوی نیروهای مسلح یمن 
صادر شــد، آمده است: »دشمن آمریکایی و انگلیســی تجاوزی را با ۷3 حمله 
به یمــن انجام داد. این تجاوز منجر به شــهادت ۵ تن و زخمی شــدن ۶ تن از 
نیروهای مســلح یمن شــد. ما در هدف قرار دادن تمام طرف هایی که از سوی 
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کاهش ذخیره برفی کشور
گروه خبر: بالاخره برف و باران دامن خود را در ایران هم گستراند و زمستانی 
خشک با بارش برف و باران کمی امید به این سرزمین دمید اما طبق معمول 
برخــی از مســئولان دوباره آماده بارش هــا نبودند و برف برخــی از راه های 
مواصلاتی را مســدود کرد. با توجــه به عقب افتادگی  در ســال آبی جاری، 
بارش های اخیر در پهنه های مختلف کشــور نه تنها جواب خشکســالی را 
نمی دهــد بلکه حتی فراتر از آن همچنــان در امور روزمــره نیز دچار بحران 
می مانیم. حتی اگر دوماه باقی مانده از زمســتان و بهار شــاهد بارش های 
خوبی باشیم هم عقب افتادگی یا بدهکاری ثابتی که همواره با زندگی روزانه 
ما وجود دارد، حل شــدنی نیست. اگر شــانس بیاوریم بدهی بیشتر نشود. 
اگر بارش ها به اندازه  انتظار باشــد، خدا به ما کمک کرده تا شــرایط آبی از 
این که هست، بدتر نشود. پاییز و ۲0 روز دی خشکی را پشت سر گذاشتیم 
که عقب افتادگی هایــی را ایجاد کرده و این بارش های محــدود و موقت در 

خشکسالی تاثیر خاصی نمی گذارد.

آماده باش در 110 گردنه برف گیر �
امسال هم تعداد زیادی خودرو در گردنه چری شهرستان کوهرنگ گرفتار 
شــدند و غلامعلی نیک فهم، مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای گیلان، 
محور پونل به خلخال به دلیل احتمال ریزش بهمن و نبود ایمنی کافی در آن 
تا اطلاع ثانوی مســدود شده است. در محورهای کوهســتانی و ۱۱0 گردنه 
برف گیر، نیروهای پلیس و راهداری، هلال احمر و اورژانس آماده باش بودند. با 
این وجود سرهنگ احمد شیرانی، رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس 
راهور فراجا و سردار حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کردند؛ »هیچ یک 
از محورهای مواصلاتی اصلی در کشــور به دلیل بارش ها مسدود نیست. در 
تمامی جاده ها به شــکل روان درحال انجام اســت.« طبق اعلام فراجا در روز 
گذشته ۲3 تصادف منجر به فوت حادث شد و کمتر از ۱0 مورد این تصادفات 

به دلیل شرایط جوی و در محورهای برفگیر و کوهستانی رخ داده است.

فناوری ساخت سامانه بارشی وجود ندارد �
صــادق ضیائیان، رئیــس مرکز ملــی پیش بینی و 
مخاطرات وضع هوا درباره سامانه بارشی حاکم بر 
کشــور، به هم میهن گفت: »برای امروز بارش های 
شدیدی در نیمه جنوبی اســتان آذربایجان غربی 
خواهیم داشــت و در اســتان کردســتان، اردبیل، گیلان و آذربایجان 
شرقی نیز بارش های شدید برف رخ می دهد. این بارش ها مشکلاتی را 
به وجود خواهد آورد و احتمال قطع شدن راه های مواصلاتی روستایی 

را افزایش می دهد.«
او افــزود: »علاوه بــر آن امروز اســتان مازندران، کرمانشــاه، ایلام و 
لرستان بارش های خفیفی را شاهد هستند. روز یکشنبه )فردا( بارش ها 
در استان آذربایجان شرقی، گیلان، مازندران، اردبیل، آذربایجان غربی، 
لرستان، شمال خوزستان، ایلام، چهارمحال و بختیاری، همدان، زنجان، 
تهران، البرز و قزوین ادامه خواهد داشت. همچنین بارش های شدید در 
اســتان جنوب آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل رخ خواهد 
داد و ممکن است مشکلاتی را در راه های مواصلاتی این استان ها ایجاد 
کند. همچنین در محورهای مواصلاتی اســتان تهران، اســتان البرز و 
حاشــیه جنوبی خزر نیز بارش برف پیش بینی می شود. به همین دلیل 
توصیه می کنیم از سفر به این استان ها به ویژه استان های ساحلی دریای 
خزر، اردبیل، آذربایجان شرقی و جنوب آذربایجان غربی خودداری کنند. 
انتظار می رود این ســامانه بارشــی روز دوشنبه به صورت کامل از کشور 

خارج شود و تقریباً بارشی را در هیچ نقطه از کشور شاهد نباشیم.«
رئیــس مرکز ملی پیش بینی و مخاطرات وضع هوا در پاســخ به این 
ســوال که تا آخر سال سامانه بارشی دیگری وارد کشور می شود؟ تاکید 
کرد: »زمستان بدون بارش نمی شــود اما مهم این است که بارش ها از 
آن چیزی که طبیعی اســت، یا بیشــتر اســت یا خیر؟ به احتمال زیاد 
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شیپور جنگ در شیپور جنگ در دریای سرخدریای سرخ
آن تهدید می شویم تردید نخواهیم کرد. این تجاوز هرگز ما را از موضع خودمان 
درباره حمایت از مظلومیت ملت فلسطین باز نخواهد داشت. دشمن آمریکایی-
انگلیسی مسئولیت این تجاوز جنایتکارانه علیه ملت یمن را برعهده دارد. حمله 
آمریکا و انگلیس بدون پاسخ و مجازات باقی نخواهد ماند. ما در هدف قرار دادن 
تمام منابع تهدید و تمام اهداف متخاصم در زمین و دریا در راستای دفاع از یمن 
و حاکمیت آن تردید نخواهیم کرد. ما همچنان به ممانعت از عبور کشتی های 
اسرائیلی یا کشــتی هایی که در دریای سرخ و بحرالعرب به سمت بنادر اراضی 

اشغالی می روند، ادامه خواهیم داد.«
معاون وزیر خارجه یمن نیز پس از این حمله در اظهارنظری گفت: »کشور 
ما با یک حمله تجاوزکارانه از طرف کشتی ها، زیردریایی ها و جنگنده های آمریکا 
و انگلیس روبه رو شده است. بدون شک، آمریکا و انگلیس باید منتظر پرداخت 

بهای گزاف باشند و تبعات این تجاوز آشکار را تحمل کنند.« 

واکنش ایران، روسیه و چین �
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه حملات نظامی بامداد جمعه به چند 
شهر یمن را شدیداً محکوم کرد و آن را اقدامی خودسرانه، نقض آشکار حاکمیت و 
تمامیت ارضی یمن و نقض قوانین و مقررات و حقوق بین الملل دانست.  کنعانی 
افزود، این حملات نظامی در راستای استمرار حمایت کامل آمریکا و انگلیس در 
حدود صد روز گذشته از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین 
و شــهروندان مظلوم و تحت محاصره کاملِ نوار غزه صورت می گیرد. روسیه به 
دنبال حمله آمریکا و انگلیس به یمن خواســتار برگزاری جلســه فوری شورای 
امنیت شد و لندن و واشنگتن را به تشدید ویرانگری پس از حمله به یمن متهم 
کرد. ماریا زاخارووا، ســخنگوی وزارت خارجه روســیه اعلام کرد، حمله به یمن 
نمونه دیگری از تحریف قطعنامه های شورای امنیت از سوی انگلوساکسون ها و 
نادیده گرفتن قوانین بین المللی در راستای تشدید اوضاع در منطقه برای تحقق 
اهداف ویرانگرشــان است. ســخنگوی وزارت خارجه چین نیز به این عملیات 
واکنش نشان داد. مائو نینگ، سخنگوی این وزارت خانه با بیان اینکه چین نگران 
تشــدید تنش ها در دریای سرخ اســت، از همه طرف ها خواست تا از گسترش 

درگیری جلوگیری کنند.

نگرانی از رویارویی مستقیم با ایران �
پس از عملیات هفت اکتبر، صحبت های زیادی در خصوص نقش ایران در این 
عملیات مطرح شــد. اما در نهایت دولت ایران از یک ســو نقش خود را در این 
عملیات تکذیب کرد و آن را یک حرکت فلسطینی خواند، و از سوی دیگر ایالات 
متحده آمریکا نیز اعلام کرد، بررسی های نهادهای اطلاعاتی این کشور نشان 
می دهد ایران نقشــی در این عملیات و اطلاعی از اجرای آن نیز نداشته است. 
اما در این میان، اسرائیلی ها علاقه زیادی داشتند که پای ایران را به این عملیات 
بکشند. حالا با تحولاتی که دریای سرخ شاهد آن است، رسانه ها و تحلیل گران 
سیاسی از نقش ایران در این حملات می گویند. سنتکام نیز در بیانیه های خود 
که مربوط به وقایع اخیر یمن است، به طور مداوم از ایران نام می برد و نیروهای 
یمنی )انصارالله( را »حوثی های تحت حمایت ایران« می نامد. برخی تحلیل گران 

معتقدند، با این حمله، منطقه به سمت یک جنگ فراگیر حرکت می کند. 
جولیان بورگر، خبرنگار ارشد گاردین ساعاتی پس از حمله آمریکا و انگلیس 
به یمن نوشت: »حملات به حوثی ها می تواند بایدن را به جنگ منطقه ای که او 

بررسی حمله آمریکا و انگلیس به اهداف نظامی در خاک یمن
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تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

شــخصیت آقای هاشمی و راه و مسیری که پیشِ پای ما گذاشت، هرگز 
از یاد نخواهد رفت. او شــخصیتی بود که در ســخت ترین شرایط، خود 
پیش قدم در صحنه برای حل معضلات بود. معمولًا در روزهای ســخت 
و پیچیــده به صحنه آمدن و بار مســئولیت بر دوش گرفتن، کار ســاده 
و آســانی نیســت و این توصیه هاشمی رفســنجانی به همه یارانش و به 
همه دوســتداران انقلاب است که هیچ گاه از صحنه سیاست، از صحنه 
پیشرفت کشور و از صحنه حل مشکلات جامعه پا پس نکشیم و در صحنه 

باشیم و بمانیم.
روزهایی بود که هاشمی تنهای تنها بود و من این تنهایی را بیشتر 
بعد از حادثه هفت تیر در او دیدم و احساس کردم. آن روز روزی بود که 
آن مرد بزرگ و مدیر بی نظیر نظام جمهوری اســلامی ایران و یار بزرگ 
امام، آیت الله دکتر بهشــتی، در میان ما دیگر نبود. آن روز روزی بود که 
آیت الله خامنه ای در بستر در بیمارستان بود و هاشمی تنهای تنها بود. 
آن روز که به مجلس آمد و تلاش کرد تا مجلس شورای اسلامی تشکیل 
شود. افراد مصدوم را از بیمارستان با برانکارد به مجلس آوردند تا مجلس 
اکثریت یابد. آن روز احســاس می شــد مدیر اجراییِ کشور تنها و تنها 
هاشمی رفسنجانی است. البته وجود امام به عنوان رکن بزرگ کشور و 
انقلاب، اساس استقرار نظام و خنثی شدن همه توطئه ها بود اما یک نفر 
در صحنه می بایست همه مسئولیت را بر دوش گیرد و هاشمی آن روز بار 
نظام جمهوری اسلامی ایران را تنها و تنها بر دوش گرفت و آن روزهای 

سخت گذشته شد و عبور شد.
نه تنها بعد از هفت تیر سالِ ۶0، هرجا که یک معضلِ بسیار پیچیده 
بود و معمولًا کســی حاضر نبود بــارِ باز کردن آن گــره را بر دوش گیرد، 

هاشمی بی منت به صحنه می آمد.
برگردیم به ســال ۶۲. آن روزی کــه رزمندگان عزیز ما در صحنه نبرد 
در سال ۶۱ آن پیروزی بزرگ افتخارآفرین آزادسازی خرمشهر را به نتیجه 
رساندند. گذشت و در همان سال ۶۱ در چندین عملیات ما نتوانستیم 
پیروزی را به دســت آوریم: عملیات رمضان، بعــد از آن عملیات والفجر 
مقدماتی، بعــد از آن عملیات والفجر ۱. گویی یأس و ناامیدی کم کم در 
جامعه داشت رخنه می کرد و اکنون بعد از سه عدم پیروزی یا سه شکست 
به سال ۶۲ رسیدیم و اکنون یک نفر باید مسئولیت میدان جنگ و مبارزه 
بــا متجاوزین را تنهایی بــر دوش گیرد. برای این کار شــاید صرفاً دو نفر 
بودند که می توانســتند این بار را بر دوش گیرند. یا شخصیتی که آن روز 
رئیس جمهور کشور بود یا هاشمی رفسنجانی که آن روز رئیس مجلس بود 
و در میــان این دو نفری که هر دو برای بر دوش گرفتن این بار ســنگین 
آماده و صالح بودند، به دلایلی امام آقای هاشمی را انتخاب کرد و برگزید 
و مصلحت ندید که رئیس جمهور کشور در صحنه جنگ باشد و احتمالًا 
خطری برای او پیش آید. هاشمی آن بارِ سنگین جنگ را در سال ۶۲ بر 
دوش گرفت و او باعث شد که ما در سال ۶۲ یک پیروزی نسبی در عملیات 
خیبر به دست آوریم و باز تلاش های او در کنار رزمندگان و فداکاران صحنه 

نبرد بود که ما به پیروزی بزرگ والفجر ۸ در سال ۶۴ رسیدیم.
هاشــمی به مــا می گوید در روز ســخت باید به صحنــه بیاییم و من 
احساس می کنم امروزِ کشور یکی از آن روزهای سخت است. من گاهی 
فکر می کنم امروز سخت تر از سال ۶0 است، سخت تر از سال ۶۲ است، 
سخت تر از دهه شصت است. با اینکه آن روزها، روزهایی بسیار سخت و 
سنگین بود اما جبهه دوست و دشمن کاملًا روشن بود و این کار را آسان 
می کرد و امروز ما در شرایطی قرار گرفته ایم که به صحنه آمدن و گره ها را 

باز کردن به  سادگی امکان پذیر نیست.
از دی امســال برگردیم به ســال ها قبــل، به دی ســال ۵۷ پاریس، 
نوفل لوشــاتو، آنجا که امام با مردم خود و با جهان حرف می زد و صحبت 
می کرد و حکومت آینده را برای ملت ایران و جهانیان ترسیم می کرد. اینکه 
مردم به  راحتی پای صندوق آرا آمدند و در یک همه پرسی بزرگ با آن رأی 
بی نظیر به جمهوری اسلامی رأی دادند به این دلیل بود که امام جمهوری 
اســلامی را برای مردم تعریف، تبیین و ترســیم کرده بود و هر جمهوری 
اسلامی به غیر از آن که امام آن روز فرمود باشد، آن جمهوری اسلامی ای 

نیست که مردم در ۱0 و ۱۱ فروردین به آن رأی دادند.
آنچه ملت ایران به آن رأی داده طبق ســخن امــام، قول امام و کلام 
امام به عنوان مجتهد بزرگ، مرجع بزرگ و راهبر انقلاب اســلامی. او چه 
فرمود؟ او در دی ماه سال ۵۷ چنین فرمود: حکومتی که ما به دنبال آن 
هستیم، حکومتی است متکی به آرای ملت، به گونه ای که تمامیِ آحاد 
ملت در انتخابات شرکت داشته باشند. در این حکومت به طور قطع باید 
زمامداران امور دائماً با نمایندگان ملت در تصمیم گیری ها مشورت کنند و 
اگر نمایندگان موافقت نکنند نمی توانند به تنهایی تصمیم گیرنده باشند. 
سخن امام است در دی ۵۷ در نوفل لوشاتو که به صراحت اعلام می کند: 
ما در پی حکومتی هستیم که همه مردم بتوانند پای صندوق آرا باشند و 
مــا زمامدارانی را می خواهیم که در تمام امور با نمایندگان مردم در حال 

مشورت باشند و بعد از شور و مشورت با مردم تصمیم بگیرند.

به این جمله امام هم توجه کنید. فرمود: »هر فردی از افراد ملت حق 
دارد که مستقیماً در برابر سایرین از زمامدار مسلمین انتقاد کند و او باید 
جواب قانع کننده بدهد.« انقلابی که امام برای ما ترسیم کرد، جمهوری 
اسلامی که امام برای ما تبیین کرد، آنچه که او اعلام کرد با صراحت قبل 
از پیروزی و بعد از پیروزی انقلاب در بهشت زهرا، بعد از آن، همه جا این 
را گفت، امام به  صراحت گفت: »میزان رأی ملت است.« امام به  صراحت 
گفت همه با هم و امروز هم رهبر معظم انقلاب به  صراحت می گویند یک 
انتخابات پرشور با مشارکت، با رقابت، با سلامت و با امنیت. من می فهمم 
اقلیت حاکم از این سخن رهبری خوشحال نیست. من می فهمم این 
سخن رهبری حرف دل اکثریت قاطع ملت ایران است. من می فهمم 
همان طور که امام وقتی سخن می گفت مردم احساس می کردند سخن 
امام آن چیزی است که خواست ملت بزرگ ایران است، امروز هم آنچه 
رهبری می فرماید حرف دل ملت ایران است. ملت ایران یک انتخاباتی 
می خواهد با مشارکت. چطور این مشارکت امکان پذیر است؟ با همان 
جمله بعدی ایشان؛ مشارکت و رقابت. با رقابت امکان پذیر است. چگونه 
رقابت امکان پذیر است؟ آنجایی که مردم احساس رقابت کنند، وجدان 
عمومی مردم احساس رقابت کند. آن جایی که مردم احساس سلامت 
کنند، احساس امنیت کنند، ببینند آن چه از آنِ ملت است، در خدمت 
ملت اســت و در خدمت یک جناح نیســت. این را مردم باید احساس 

کنند، ببینند.
امروز اگر هاشمی رفسنجانی در جمع ما بود و این شرایط فوق العاده 
کشور را احساس می کرد چه می کرد؟ من مطمئنم هاشمی خانه را اختیار 
نمی کرد. این را من یقین دارم. من یقین دارم که هیچ قدرتی نتوانســت 
هاشمی را خانه نشین کند. من مطمئنم در هر شرایطی بود هاشمی در 
صحنه سیاست بود، حرف می زد، کنشگر بود، سخن می گفت. هاشمی 
در برابر خطر خارجی ساکت نمی ماند. اگر سخن رهبر معظم انقلاب نبود 
در ماجرای غزه، عده ای دامن کشــور را به شــعله های جنگ آلوده کرده 
بودند. چون  که او با قاطعیت آمد رد کرد مســئله را که ۷ اکتبر ربطی به 
ایران ندارد، تصمیم خود فلسطینی ها بوده است. این مسئله خیلی مهم 
است. ممکن است عده ای هم خیلی خوشحال نشدند از این حرف و به 

دنبال حرف دیگری بودند؛ حرفی که نادرست بود، ناصحیح بود.
برای اولین بار در ســال ۹۸ و ۱۴00 ما انتخابات حداقلی داشــتیم. 
این درد را به کجا ببریم؟! در ۹۸ شما که می گفتید دولت حاکم محبوبیت 
ندارد، خوب تائید می کردید آن هایی را که طرفدار دولت بودند. به نظر شما 
که محبوبیت نداشتند، رأی هم نمی آوردند. خیلی هم برای تان خوب بود 
که. چرا هرکس در ۹۸ کوچکترین نسبتی، کوچکترین حمایتی از دولت 
کرد او را ردصلاحیت کردید؟ چرا چنین کاری کردید؟ شما که گفتید این 
دولت اصلًا محبوبیت ندارد در جامعه! کسی آن را قبول ندارد! خُب همه 
طرفــداران دولت را تائید می کردید و آن ها رأی نمی آوردند و حرف شــما 
به کرسی نشــانده می شــد. چرا ۹۸ کاری کردید که اکثریت مردم پای 
صنــدوق آرا نیامدند. البته طبق قانون، یک انتخابات زیر ۵0 درصد هم 
قانونی است. نمی توانیم بگوییم این انتخابات درست نیست، به هر حال 
قانونی است. اما آن انتخاباتی که ملت ما در انقلاب به دنبال آن بود، آن 
انتخاباتی است که امام توصیه می کرد، آن انتخاباتی بود که می توانست 
قدرت ملی را بالا ببرد. آن انتخاباتی بود که مردم را آرام می کرد. هنوز چند 
روز وقت داریم. من البته آن امیدواری را که چند ماهِ پیش داشتم، امروز 
آن امیدواری را ندارم. آنچه در شرایطی دیدم که هیئت های نظارت عمل 
کردند؛ اما هنوز هم ناامید نیســتم. امروز روز امتحان بزرگ تاریخی برای 
شورای محترم نگهبان است. تاریخ راجع به شورای نگهبان در این روزها 
و عملکرد آن قضاوت خواهد کرد. من امیدوارم در این فرصت باقی مانده 
کاری کنند مردم امیدوار شوند، مردم پای صندوق بیایند. باز می خواهید 

کاری بکنید که رقیب اولِ منتخبِ اولِ ملت آرای باطله باشد؟!
حمایتِ مردم در صورتی ایجاد می شود که به حرف مردم گوش دهیم. 
گوش شنوا داشته باشیم. در برابر سخنان مردم سر فرود بیاوریم، تعظیم 
کنیم. مشروعیت کل نظام ما با رأی ملت است. امام در آن نامه اخیرش 
به شــورای بازنگری به صراحت فرمود که »ولی ای مشروع است که ولیِ 
منتخب ملت باشد.« فرمود ولایت فقیه چون خبرگان به آن رأی می دهد، 
خبرگان هم چون منتخب مردم است، پس طبعاً او هم می شود منتخبِ 
ملت؛ ولیِ منتخب حکمش نافذ اســت. همه چیز با رأی مردم اســت. 
نظام ما یک چنین نظامی است. امام چنین نظامی را به ما معرفی کرده. 
مقام معظم رهبری بر همین تاکید دارد؛ تحول را در سایه یک انتخاباتِ 

مشارکتیِ رقابتیِ سالمِ امن اعلام می کند.
روزهای سختی است. امیدوارم همه ما دست به دست هم دهیم. 
البته مــن می دانم اقلیت حاکم نه مشــارکت حداکثری می خواهد، 
نه رقابت می خواهد. هیچ کــدام این ها را نمی خواهد. یک انتخابات 
سردی می خواهد که پای صندوق کسی نباشد و همان اقلیت دومرتبه 

ادامه دهد.


